

בית כנסת

★ ★ ★ "בית יוסף" ★ ★ ★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **ויהי דבר**

מקאם: **חג'אז**

פרשת **כי תשא+פרה**

11 במרץ, 2023

עלון מספר 1134

י"ח אדר, תשפ"ג

הדלקת נרות 5:39 * שקיעה 5:57 * שיר השירים 5:35 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 5:20 * מוצאי שבת 6:40, וע"פ רבנו תם 7:10 * זמן טלית 6:07 * שעה זמנית 68:00
עלות השחר 4:53 * נץ החמה 6:15 * מנחה חול 6:50 * ערבית מנין מוקדם 6:10
צאת הכוכבים 6:35 * סוף זמן קריאת שמע 8:17 * סוף זמן עמידה 9:25 * חצות היום והלילה 1:05
זמן טלית פרשת ויקהל+פקודי בשבת הבאה 5:53

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

מגיפה וחולאים. 2 - מצילה משיעבוד. 3 - בעבור הקטורת הברכה מצויה במעשי ידי אדם והצלחה בענייניו. 4 - מצילה מדינה של גהנם. וטוב לאומה בבית החולה ובכל עת צרה שלא תבוא ולא תהיה. ופעם רב אחד הלך לעיר אחת, שפשטה שם מגיפה קשה, ואמר לקהל: בחרו מביניכם ארבעים אנשים יראי שמים וילכו כל עשרה מהם לארבע רוחות העיר, ויאמרו פטום הקטורת, ובעזרת ה' תוסר המגיפה. וכן היה. לכן, טוב להרגיל לכל חולה לאמור בעת חוליו פטום הקטורת, בסגולתה לבטל החולי וכיום נוהגים לכתוב הקטורת על קלף כשר כמו בספר תורה, ולקרוא אותה פעם אחת בבוקר ופעם בערב, ובוודאי יראה פלאות. וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

"ויעשהו עגל מסכה". כשעשו את העגל, ירד משה וראהו בצורת חמור ושור. שאל לחמור: מי עשה אותך? השיב החמור: "ערב רב, אשר בשר חמורים בשרם". המה עשוני, ושאל את השור מי עשה אותך? השיב: הטבעת שאתה זרקת לנילוס כדי להעלות את ארונו של יוסף, שכתוב בה: "עלה שור, עלה שור". ואותה הטבעת היתה בתוך נזמי הזהב שפרקו הערב רב, ואהרן השליך הכל באש, ויצא העגל בצורת חמור ושור. ורוח הקודש שאגה: ידע שור קונהו, וחמור איבוס בעליו, ישראל לא ידע.

הפסוק אומר: "קח לך סמים... ועשית אותה קטורת". הקטורת מעלתה נשגבה מאוד כמו שהגמרא אומרת: כשעלה משה למרום קיבל מתנות, ואף מלאך המות מסר לו דבר והוא: שבשעת המגיפה יקטיר קטורת ויעמוד בין המתים ובין החיים. ועוד: הקטורת חביבה מכל הקרבנות, לפי שכל הקרבנות כגון: חטאת, עולה, אשם, שלמים ומנחה באים על חטא, אבל הקטורת לא היתה באה על שום חטא, אלא לשם שמחה, שנאמר: "ושמן וקטורת ישמח לב". היינו, שמן המנורה והקטורת משמחים את הלב, שנעשו לשם שמחה. ובשעה שהיו מדליקין את המנורה היו מקטירים את הקטורת, ככתוב: "ובהעלות אהרן את הנרות בין הערבים יקטירנה". ולכן היתה הקטורת חשובה מאוד לפני ה' והקטורת היתה תרופה מהירה לטהר את הבריות מן החטא, שכל מי שהיה מריח בריח הקטורת בשעה שמקטירין אותה על גבי המזבח, היה מתעורר לבו לתשובה שלמה, והיה לבו נטהר מכל הרהור רע ושובר את כל הסטרא אחרא. ועוד יש בריח הקטורת לפעול הרבה בשני העולמות. ואמר רבי שמעון בר יוחאי שכך שמע מפיו של אליהו הנביא: שבכל מקום שקוראים הקטורת פעמיים ביום בהבנת המקרא, יתבטלו משם כל חולאים רעים ומיתה בר מינן. ויש בכוחה לפעול הרבה: 1 - מבטלת

אין להם ידיעה ושייכות לעוון זה, ורק הערב רב הם שחטאו, עמי לא התבונן. לכן, מי אמר: "אלה אלוקיך ישראל", ערב רב הם אמרו לישראל (תקוני הזוהר).

היסטוריה בקצרה: 100 שנה אחרי החורבן 170 למנינם

אמר רבי אבא: אחרי שדרש רבי שמעון בחכמת הנסתר, אמר הפסוק הזה: "כי שם צוה ה' את הברכה, חיים עד העולם". כשהגיע לתיבת חיים, מיד נשתתק ולא אמר "חיים". ואני הייתי כותב לפניו, וחשבתי לכתוב עוד, ולא שמעתי מילה. ולא הרימותי ראשי, כי האור היה גדול, ולא הייתי יכול להסתכל. ובתוך כך נזדעזעתי. וכל אותו היום לא נפסקה האש מן הבית, ולא היה מי שיגיע אל הבית, כי לא יכלו שהאור והאש היו מסבבים אותו. וכל אותו היום הייתי נופל על הארץ, ואחר כך הלכה האש, וראיתי את רבי שמעון שנסתלק מן העולם והוא מעוטף בציצית ושוכב על ימינו, ופניו צוחקות. קם רבי אלעזר בנו, ולקח ידיו ונשק אותן, ואני לחכתי העפר שתחת רגליו, ורצו החברים לבכות, ולא יכלו לדבר, והתחילו בבכיה, ורבי אלעזר בנו נפל על הארץ שלוש פעמים, ולא היה יכול לפתוח פיו. ואחר כך אמר: אבי, אבי, נשארתי אני לבדי. מיד קם רבי חייא על רגליו ואמר: עד עכשיו היה רבי שמעון משגיח עלינו, עתה אין הזמן אלא להשתדל ביקרו ובכבודו.

הדרך לרפואה ולבריאות

חומצה פולית (פוליק-אסיד) חשובה לבניית גופנו וחיונית לחילוף חומרים בגוף ולמניעת מחלות הקשורות לכלי הדם. היא מצויה בעלים הירוקים כגון חסה וכדומה. ודבר חשוב וחיוני לעקוב מידי פעם אחר רמת החומצה הפולית תוך כדי ביצוע בדיקת דם כללית, במיוחד אצל מבוגרים. המלצת הרפואה בעולם כיום היא, שנשים בגילאי 20-40 חייבות לקחת חומצה פולית 111 מ"ג ליום ולעקוב אחר הכמות בדם, אחת מתופעות הלוואי היא עצירות, ויש לשים לב לכך. ויטמין B12 נמצא גם במאכלים שמקורן מן החי, במיוחד בכל

סוגי בשר הבקר. כי בבשר הבקר יש כמות של פי 10 מאשר בעוף. מחקרים בישראל מצביעים על שכיחות גבוהה של חוסר קל של ויטמין B12 אצל מבוגרים, ואצל מי שלא אוכל בשר בקר, והחוסר הזה גורם לאנמיה, חולשה, עייפות והפרעות בתפקוד הנוירולוגי, והוא גם יכול להיות סיבה לקשיים בהליכה אצל מבוגרים. דבר זה ניתן לבדוק בבדיקת דם פשוטה, הצמחוניים צריכים מעקב מתמיד של רמת חלבון ורמת ויטמין B12 בדם. אם אכן נתגלה חוסר, קודם כל להוסיף לתפריט בשר בקר, שתיים ושלוש קציצות לשבוע של בשר בקר ללא השומן. ישנן טבליות קטנות למציצה מתחת הלשון אחת ליום, אלא שאצל מבוגרים, הספיגה דרך מערכת העיכול אינה במיטבה, לכן לא תמיד טבליות מציצה יעלו את הרמה, לכן מומלץ לקבל מידי פעם זריקות של ויטמין B12 לפי הוראת רופא המשפחה. כמובן שמי שלוקח "תוספים" צריך מידי פעם לעקוב אחרי הרמה בדם. יש לשאול את הרופא האם לקחת B12 בלבד, או בטבלייה משולבת עם חומצת פולית.

דברי מוסר: המחשבה והאמונה

הסיבה לרוב הבעיות בעולם נובעות מ"המחשבה והאמונה". יש בני אדם שחושבים שהם מדענים ומבינים ויודעים הכל. אדם כזה כל דבר שלא מבין, אומר עליו שאינו קיים. וזאת הטיפשות והבערות הבזויה מכל, שהרי היא כעיסה חמוצה, שעוד רגע קט תכנס לתנור ותישרף באש. אבל אדם הפשוט והמאמין, יודע ומבין שאינו אלא בשר ודם, וגם מה שאינו יודע ואינו מבין, יכול להתקיים בלעדיו ובלעדי ידיעתו והבנתו, חכם הוא אדם שיודע שאינו יודע הרבה, הוא יכול וצריך ללמוד כל חייו, כדי שידע מעט מזעיר ממה שקיים באמת. משל לאדם הנוסע ברכב בלי לדעת איך פועל המנוע. חוסר ידיעתו זו, אינו מונע מן הרכב להאיץ ונסוע במהירות של מאה ועשרים קילומטרים בשעה. רוב האנשים אינם יודעים ממה מורכבת טיפה אחת של דם. גם ללא ידיעתם הטיפה

הראשון לציון, ועליו להימצא בתחילה בביתו של המושל, נציגה של האימפריה העות'מנית, כדי לקיים טקס בו מקבל הרב החדש מידי המושל את כתב המינוי המלכותי המעניק לו את התואר המפורסם "חכם באשי", רבה הרשמי של ירושלים. באותו יום, המוני בני עיר הקודש התאספו מתחת לביתו של המושל, ורבים אחרים מהקהל התכנסו דווקא בבית הכנסת העתיק הנושא את שמו של רבי יוחנן בן זכאי. ואחרי שהוענק לרב החדש את התואר החדש, פסע לאיטו בדרך המוליכה מביתו של המושל חוצה אל רחוב העיר, ההמונים הריעו ביראת כבוד. שני "קווסים" שומרי ראש תורכיים רכובים על סוסים לבנים ליוו את הרב החדש, אחד מימינו ואחד משמאלו, והמסע החגיגי לכיוונו של בית הכנסת התחיל. ובכל רגע היה על הרב לעצור, בכדי להשיב לברכתו של כל עובר אורח ערבי שהשתחוה אפיים ארצה לכבודו של חכם באשי החדש. והרבה מהם אשר לא יכלו לגשת, שפכו ספלי קפה לרוב במשעול בו צעד, לאות כבוד, הערכה והערצה מצדם.

דינים

- 1 - מנהג טוב לקרות בכל יום החל מראש חודש ניסן הנשיא של אותו יום.
- 2 - אין מתענין תענית צבור בחודש ניסן, אבל על פטירת אב ואם מותר.
- 3 - מצוה על כל אחד ליתן דמי קמחא דפסחא לעניים לצרכי חג.
- 4 - שבת לפני הפסח נקרא "שבת הגדול" וחובה קדושה להתאסף ברוב עם לשמוע דרשת החכם.
- 5 - הנזהר ממה שהוא חמץ בפסח מן השמיים מסייעים בידו שלא יחטא כל השנה.
- 6 - מברכים "על בעור חמץ" קודם הבדיקה אף שיש ספק אם יש חמץ בבית או לא.
- 7 - אסור לדבר בין הברכה לבדיקה, ואם דיבר טרם שהתחיל לבדוק בדברים שאינם מעניני הבדיקה, עליו לחזור ולברך, ובאמצע הבדיקה רשאי לדבר בכל מה שיש בו צורך הבדיקה. אבל לא ישיח בדברים אחרים בתחילת הבדיקה עד סופה, כדי

זורמת ומזרימה חומרי חיים ובריאות לתאים המתחלפים בגופם במשך ימי חייהם. ואם כל זה בדברים גשמיים שיכול אדם ללמוד ולחפש אותם עד שידעם, קל וחומר בדברים רוחניים שאינם בידינו לדעת ולתפוס אותם ולהבין אותם. לכן עלינו להאמין ולחשוב שאין יד שכלנו מגעת להבין דברים רוחניים העומדים ברומו של עולם כי לגדולתו אין חקר, לכן עלינו לתפוס בענווה, ולהאמין שכל דברי התורה ודברי חז"ל הם אמת ואפילו אם אין אנו מבינים אותם והנשמה מבינה. והי' ישמרנו אמן.

הגאון רבי שמעון בעדני 1928-2023

כשהיה רבי שמעון בן כ"ב שנה, נשא את אשתו שולמית שנולדה בירושלים בשנת 1932, שהיה הרב גדול הימנה בארבע שנים, והיא עמדה לימינו במסירות נפש מופלאה. אביה של אשתו היה רבי חיים עבאדי והוא ממשפחות המיוחסות בארם-צובה חלב. והיה תלמיד חכם, והיה סופר וכותב תפילין ומזוזות, והיה בקיא בחכמת השירה המוסרית החלבית, וקולו ערב, וחמותו של רבי שמעון היתה הרבנית מרגלית, אחותו של חכם שלום לופס מחלב. ולאחר תקופה עברו הזוג לבני ברק, ושם הקים את כולל "תורה וחיים" יחד עם רבי משה פרדו זצ"ל. והיה לומד בכולל מדי יום, והיה מוסר שיחה שבועית, ושימש רבי שמעון כחזן ביום הכפורים בישיבת פורת-יוסף. וחיזק את הקשר עם הרב שך זצ"ל, ולמד עמו בחברותא והיה מגיע אליו בכל יום הששי בצהריים ללמוד ביחד. ובשנת 1973, מונה לראש מועצת חכמי התורה של בני ברק, עם הגאון רבי מאיר מאזוז, והגאון רבי שלמה מחפוד, והגאון רבי מסעוד בן שמעון שיבדל לחיים טובים, והגאון רבי מכלוף פחימה זצ"ל. ועם הקמת תנועת ש"ס, כיהן כחבר מועצת חכמי התורה במחיצתם של הגאון הגדול מרן חכם עובדיה יוסף והגאון רבי שלום כהן זצ"ל.

סיפור

בשנת 1910, נתמנה הרב יעקב שאול אלישר לרב חדש לירושלים בתואר

משפחותיהם ועל נשמת אביהם המנוח
חכם שלמה בן חכם יעקב גינני ועל נשמת
אמם שרה בת פרידה ולע"נ אחיהם המנוח
ג'ק חיים גינני ע"ה אמן. *** האחים
המבורכים האדונים למשפחת חלבי עזר,
דוד, שארלי, אסטיללה וארלית לברכה
ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ
אחותם צוניה בת רחל ע"ה אמן. ***
האחים המבורכים האדונים למשפחת
עציץ סמי, סימור ורינה לברכה ולהצלחה
עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח
עובדיה בן רינה ע"ה אמן. *** האדון טובי
כהן ואשתו הגברת שילה ובניהם לברכה
ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח אברהם בן
בדיעה ע"ה אמן. *** האדון איזק שקאלו
ואחיותיו גרסיה, שילה, ויוליט, אסטיללה,
כלודי לברכה ולהצלחה עם כל
משפחותיהם ולע"נ אמם ביללה בת כחילה
ע"ה אמן. *** האחים המבורכים ג'ק, גיווי,
ריזי, ווירא ולינה למשפחת סרדאר לברכה
ולהצלחה ולע"נ אדונתם אמם רחל בת
אלוירה ע"ה אמן.

בעל המכולת אברהם כהן:
Cohen's Mini Market
902 Ave U Brooklyn N.Y.
מקבל Food Stamp
(347) 348-9779

בעלת בית המרקחת
הגברת ויויאן ג'ק כבאריתי,
מקבלת כל סוגי ביטוחי הבריאות,
משלוח תרופות חינם עד הבית
2934 Ave R * 758-4800 (718)

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,000.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 149,100,
+1000 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com

שיתן דעתו לבדוק יפה אם עבר ושח אף
בשברים בטלים אחרי שהתחיל הבדיקה
אינו חוזר לברך.

8 - אם התחיל לבדוק בלא ברכה, יברך כל
זמן שלא סיים בדיקתו. ואין מברכים
שהחיינו על מצות בדיקת חמץ. ובברכה
אחת שמברך על הבדיקה, יכול לבדוק כמה
בתים, ואפילו הבתים רחוקים זה מזה.

9 - אם אין בעל הבית בודק כלל, וממנה
שליח לבדוק, לא יברך בעל הבית אלא
יברך השליח.

10 - נוהגים לתת עשר חתיכות קטנות של
לחם עטופות בנייר אלומיניום לפזרן בבית,
והבודק מחזר אחריהן למוצאן. ואם לא
מצא אחת מהן, אין צריך לבדוק כל הדירה
היטב עד שימצאנה, ויסמוך על ביטול.

11 - הבדיקה צריכה להיות לאור הנר של
שעוה, וכשאינן לו מותר לבדוק בפנס כיס
קטן או נר חשמלי קטן שאפשר לטלטלו
ויכול גם כן לברך עליהם.

12 - צריך לבדוק בחורים ובסדקים בכל
פינות הבית, במרפסות, בחדרי המדרגות
ובגינות, במזנון, במקרר, בארונות המטבח
ובמכונות, גם תחת הארונות והמיטות,
ואפילו יש לו טרחה לפוס צערא אגרא. וגם
צריך לבדוק בתי כנסיות ובתי מדרשות.

13 - אין צריך לבדוק את החמץ בספרים,
ומה שהחמיר בזה הגאון החזון איש,
חומרא יתירה מאוד.

14 - נשים וגברים כאחד, צריכים לברך
"ברכת האילנות", ועדיף לברך במניין של
עשרה.

התורמים לעלון זה

האדון דוד פרחי ואשתו הגברת סוזי
ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** הגברת
סלמה פלאח ובניה לברכה ולהצלחה אמן.
*** האדון אדמון סעאדיה ואשתו הגברת
חיות ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ
המנוח העסקן הצבורי איזיק עציץ ע"ה
אמן. *** הגברת ג'ודי כאר פילד ובעלה
דונאלד כאר הכהן, שנקראת יהודית בת
שרה, ה' יברך אותם בבריאות ורפואה
שלמה אמן. *** האחים המבורכים
האדונים יוסף, אילי ופרדוסה למשפחת
גינני ובניהם לברכה ולהצלחה עם כל